



ประกาศเทศบาลตำบลปงชัย

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ และเทศบาลตำบลปงชัย จึงขอประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลาง ดังนี้

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนน คสล. พร้อมรางระบายน้ำ คสล. ถนนสายหลักบ้านตูโน ถึงบ้านนางรำพึง ทราบสระน้อย บ้านตูโน หมู่ที่ ๑๖ ตำบลเมืองปัก อำเภอปงชัย จังหวัดนครราชสีมา / หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลปงชัย อำเภอปงชัย จังหวัดนครราชสีมา
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๒๒,๕๐๐.- บาท (สองแสนสองหมื่นสองพันห้าร้อยบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างถนน คสล. พร้อมรางระบายน้ำ คสล. ถนนสายหลัก บ้านตูโน ถึงบ้านนางรำพึง ทราบสระน้อย บ้านตูโน หมู่ที่ ๑๖ (ตามรูปแบบที่เทศบาลตำบลปงชัยกำหนด)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๔ กรกฎาคม ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๒๒๔,๔๐๐.- บาท (สองแสนสองหมื่นสี่พันสี่ร้อยบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ แบบ พร. ๕
 - ๕.๒ แบบ พร. ๔
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายสถาบัน ปลอดครบุรี ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นายศักดิ์ชัย ทราบสระน้อย ตำแหน่ง นายช่างโยธา กรรมการ
 - ๖.๓ นายเอนก แพทย์สูงเนิน ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๑๕ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๘

(นางสมปอง ทุมมดอน)
นายกเทศมนตรีตำบลปงชัย

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน ค.ส.ล.พร้อมรางระบายน้ำ ค.ส.ล. ถนนสายหลักบ้านตูใน ถึงบ้านนางรำพึง ทราบสระน้อย
บ้านตูใน หมู่ที่ 16
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลปักษ์ชัย
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 222,500.00 บาท
4. ลักษณะงาน
โดยสังเขป ก่อสร้างถนน ค.ส.ล.พร้อมรางระบายน้ำ ค.ส.ล. ถนนสายหลักบ้านตูใน ถึงบ้านนางรำพึง ทราบสระน้อย
ถนน ค.ส.ล. กว้าง 2.80 เมตร ยาว 50.50 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 141.40 ตารางเมตร ,รางระบายน้ำ ค.ส.ล. กว้าง 0.60 เมตร ยาว 50.50 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.45 เมตร
5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 24 กรกฎาคม พ.ศ.2568 เป็นเงิน 224,400.00 บาท
6. บัญชีประมาณการราคากลาง ถนน ค.ส.ล. กว้าง 2.80 เมตร ยาว 50.50 เมตร หนา 0.15 เมตร
หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 141.40 ตารางเมตร
รางระบายน้ำ ค.ส.ล. กว้าง 0.60 เมตร ยาว 50.50 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.45 เมตร
 - 6.1. แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคา ปร.4
 - 6.2. แบบสรุปค่าก่อสร้าง ปร.5
 - 6.3. แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างถนน ปร.6
 - 6.4.
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - 7.1. ประธานกรรมการ () นายสถาบัน ปลอดครบุรี
 - 7.2. กรรมการ () นายศักดิ์ชัย ทราบสระน้อย
 - 7.3. กรรมการ () นายเอนก แพทย์สูงเนิน



แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างถนน

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลปรางค์ชัย

ฝ่าย/งาน งานประมาณราคา

สำนัก/กอง กองช่าง

กรม

ประเภท งานทาง

เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลปรางค์ชัย

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 16 บ้านดู่ใน ตำบลเมืองปัก อำเภอปักธงชัย จังหวัดนครราชสีมา

งานออกแบบ ก่อสร้างถนน ค.ส.ล.พร้อมรางระบายน้ำ ค.ส.ล. ถนนสายหลักบ้านดู่ใน ถึงบ้านนางรำพัง ทราบสระน้อย
บ้านดู่ใน หมู่ที่ 16 สำนัก/กอง กองช่าง

แบบเลขที่ ทถ.นม. 01-203 , ทถ.นม. 02-201

ประมาณราคาตามแบบ ปร.5

จำนวน

1

แผ่น

ประมาณราคาวันที่ 24 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2568

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง		หมายเหตุ
1	งานทาง พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย	224,462.41	บาท	
		-	บาท	
		-	บาท	
		-	บาท	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	224,462.41	บาท	
	คิดราคาเพียง ราคากลาง (ตัวอักษร)	224,400.00	บาท	
(สองแสนสองหมื่นสี่พันสี่ร้อยบาทถ้วน)				


 ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
 (นายสถาบัน ปลอดครบุรี)
 ผู้อำนวยการกองช่าง


 กรรมการกำหนดราคากลาง
 (นายเอนก แพทย์สูงเนิน)
 ผู้ช่วยนายช่างโยธา


 กรรมการกำหนดราคากลาง
 (นายศักดิ์ชัย ทราบสระน้อย)
 นายช่างโยธา



สรุปการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลปึกธงชัย

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน ค.ส.ล.พร้อมรางระบายน้ำ ค.ส.ล. ถนนสายหลักบ้านดูโน ถึงบ้านนางรำพึง ทราบสระน้อย
บ้านดูโน หมู่ที่ 16

รายละเอียดโครงการ ถนน ค.ส.ล. กว้าง 2.80 เมตร ยาว 50.50 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 141.40 ตารางเมตร
รางระบายน้ำ ค.ส.ล. กว้าง 0.60 เมตร ยาว 50.50 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.45 เมตร

สถานที่ตั้งโครงการ หมู่ที่ 16 บ้านดูโน ตำบลเมืองปัก อำเภอปักธงชัย จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณราคาเมื่อ 24 กรกฎาคม 2568

ตามแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม เลขที่ ทถ.นม. 01-203 , ทถ.นม. 02-201 จำนวน 1 แผ่น

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด	หมายเหตุ
		รวมเป็นเงิน (บาท)		รวมเป็นเงิน (บาท)	
1	หมวดงานทาง งานถนน ค.ส.ล. พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย	164,537.76	1.3642	224,462.41	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % - ภาษี 7 % - เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % - เงินประกันผลงานหัก 0 %
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			224,462.41	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างเพียง			224,000.00	
(ตัวอักษร) (สองแสนสองหมื่นสี่พันบาทถ้วน)					

ผู้ประมาณราคา

(นายสถาบัน ปลอดครบุรี)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสถาบัน ปลอดครบุรี)

ผู้อำนวยการกองช่าง

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายเอนก แพทย์สูงเนิน)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายศักดิ์ชัย ทราบสระน้อย)

นายช่างโยธา

ว่าที่ร้อยตรี

เห็นควรอนุมัติ

(เชษฐชาติ ศิริธรปัญญา)

ปลัดเทศบาลตำบลปักธงชัย

อนุมัติ

(นางสมปอง หมุนตอน)

นายกเทศมนตรีตำบลปักธงชัย

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ ก่อสร้างถนน คสล.พร้อมรางระบายน้ำ คสล. ถนนสายหลักบ้านดู่ใน ถึงบ้านนางรำพัง ทราบสะพานน้อย บ้านดู่ใน หมู่ที่ 16

สถานที่ก่อสร้าง บ้านดู่ใน หมู่ที่ 16 ตำบลเมืองปัก อำเภอบึงอรัญ จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่ ทถ.นม. 01-203

หน่วยงานรับผิดชอบ เทศบาลตำบลปักธงชัย

แบบเลขที่ ทถ.นม. 02-201

ขนาดโครงการ ถนน ค.ส.ล. กว้าง 2.80 เมตร ยาว 50.50 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 141.40 ตารางเมตร

รางระบายน้ำ ค.ส.ล. กว้าง 0.60 เมตร ยาว 50.50 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.45 เมตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย x FN	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	- งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
	- งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						
2	งานดิน							
	- งานถางป่าขุดต่อ	ตร.ม.	141.40	1.76	248.86	1.3642	2.400992	339.50
	ขนาดเบา							
	- งานขุดรื้อคันทางเดิมปรับเกลี่ย	ตร.ม.	141.40	11.24	1,589.34	1.3642	15.33	2,168.17
	ดินเดิม-ลูกรัง							
	- งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.						
	- งานวัสดุคัดเลือก	ลบ.ม.						
3	งานรองพื้นทาง							
	- งานรองพื้นทางลูกรัง	ลบ.ม.						
	- งานรองทรายใต้ผิวคอนกรีต	ลบ.ม.	7.07	693.47	4,902.83	1.3642	946.03	6,688.44
	- งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	-	536.29	-	1.3642	731.61	-
	หินคลุกเกลี่ยปรับแต่ง							
4	งานผิวทาง							
	- ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต	ตร.ม.	141.40	370.86	52,439.60	1.3642	505.93	71,538.11
	หนา 15 ซม. เสริมเหล็ก WIRE MESH							
	- รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง	ม.						
	(EXPANSION JOINT)							
	- รอยต่อเพื่อหดตามขวาง	ม.	11.20	119.66	1,340.19	1.3642	163.24	1,828.29
	(CONTRACSION JOINT)							
	- รอยต่อตามยาว	ม.						
	(LONGITUDISION JOINT)							
5	งานโครงสร้าง							
	- งานรางระบายน้ำ ค.ส.ล. รูปตัวยู	ม.	50.50	1996.74	100,835.37	1.3642	2,723.95	137,559.61
	ขนาด กว้าง 0.35 ม. ฝา ค.ส.ล.							
6	งานโครงสร้าง							
	- งานวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล.	ม.	6.00	530.26	3,181.56	1.3642	723.38	4,340.28

รวม 224,462.41

คิดเป็นเงินประมาณ 224,400.00

164,537.76

1.3642

ยอดรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

ประมาณราคาเมื่อ 24 กรกฎาคม 2568 ผู้ประมาณราคา นายสถาบัน ปลอดครบุรี

ลงชื่อ

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสถาบัน ปลอดครบุรี)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ

(นายเอนก แพทย์สูงเนิน)
ผู้ช่วยนายช่างโยธา

กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

(นายศักดิ์ชัย ทราบสระน้อย)
นายช่างโยธา

กรรมการกำหนดราคากลาง



สรุปการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลปึกธงชัย

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน ค.ส.ล.พร้อมรางระบายน้ำ ค.ส.ล. ถนนสายหลักบ้านดูโน ถึงบ้านนางรำพึง ทราบสระน้อย
บ้านดูโน หมู่ที่ 16รายละเอียดโครงการ ถนน ค.ส.ล. กว้าง 2.80 เมตร ยาว 50.50 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 141.40 ตารางเมตร
รางระบายน้ำ ค.ส.ล. กว้าง 0.60 เมตร ยาว 50.50 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.45 เมตร

สถานที่ตั้งโครงการ หมู่ที่ 16 บ้านดูโน ตำบลเมืองปัก อำเภอปักธงชัย จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณราคาเมื่อ

ตามแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม เลขที่ ทถ.นม. 01-203 , ทถ.นม. 02-201 จำนวน 1 แผ่น

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด	หมายเหตุ
		รวมเป็นเงิน (บาท)		รวมเป็นเงิน (บาท)	
1	หมวดงานทาง งานถนน ค.ส.ล. พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย				- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % - ภาษี 7 % - เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % - เงินประกันผลงานหัก 0 %
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น				
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างเพียง				
(ตัวอักษร)					

ลงชื่อ ผู้ประมาณราคา
(.....)ลงชื่อ ผู้เสนอราคา
(.....)

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ ก่อสร้างถนน ค.ส.ล.พร้อมรางระบายน้ำ ค.ส.ล. ถนนสายหลักบ้านดู่ใน ถึงบ้านนางรำพัง ทราบสะพานน้อย บ้านดู่ใน หมู่ที่ 16

สถานที่ก่อสร้าง บ้านดู่ใน หมู่ที่ 16 ตำบลเมืองปัก อำเภอปักธงชัย จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่ ทล.นม. 01-203

หน่วยงานรับผิดชอบ เทศบาลตำบลปักธงชัย

แบบเลขที่ ทล.นม. 02-201

ขนาดโครงการ ถนน ค.ส.ล. กว้าง 2.80 เมตร ยาว 50.50 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 141.40 ตารางเมตร

รางระบายน้ำ ค.ส.ล. กว้าง 0.60 เมตร ยาว 50.50 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.45 เมตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย x FN	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	- งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.	-					
	- งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	-					
2	งานดิน							
	- งานถางป่าขุดต่อ	ตร.ม.	141.40					
	ขนาดเบา							
	- งานขุดรื้อคันทางเดิมปรับเกลี่ย	ตร.ม.	141.40					
	ดินเดิม-ลูกรัง							
	- งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.	-					
	- งานวัสดุคัดเลือก	ลบ.ม.	-					
3	งานรองพื้นทาง							
	- งานรองพื้นทางลูกรัง	ลบ.ม.						
	- งานรองทรายใต้ผิวคอนกรีต	ลบ.ม.	7.07					
	- งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	-					
	หินคลุกเกลี่ยปรับแต่ง							
4	งานผิวทาง							
	- ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต	ตร.ม.	141.40					
	หนา 15 ซม. เสริมเหล็ก WIRE MESH							
	- รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง	ม.	0.00					
	(EXPANSION JOINT)							
	- รอยต่อเพื่อหดตามขวาง	ม.	11.20					
	(CONTRACSION JOINT)							
	- รอยต่อตามยาว	ม.	-					
	(LONGITUDISION JOINT)							
5	งานโครงสร้าง							
	- งานรางระบายน้ำ ค.ส.ล. รูปตัวยู	ม.	50.50					
	ขนาด กว้าง 0.35 ม. ฝา ค.ส.ล.							
6	งานโครงสร้าง							
	- งานวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล.	ม.	6.00					

รวม

คิดเป็นเงินประมาณ

ยอดรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

ประมาณราคาเมื่อ

ลงชื่อ

(.....)

ผู้ประมาณราคา

ลงชื่อ

(.....)

ผู้เสนอราคา